
ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

                                           COMUNA RÎCIU 
                                          CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂREA NR.72 
din  08.12.2014 

 
privind modificarea şi completarea Anexei 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului 
public” prin înscrierea în domeniul public al comunei Rîciu a reţelei de alimentare cu apa în 
lungime de 2100 ml din satele Ulieş  şi Leniş. 
 

Consiliul Local al comunei Rîciu, judeţul Mureş, întrunit în şedinţa ordinară din data de  8 
decembrie 2014, urmare a dispoziţiei de convocare nr. 657 din 8 decembrie 2014, emisă, de către 
primarul comunei Rîciu, 
 Văzând expunerea de motive înregistrată la nr.4738/02.12.2014, precum şi avizele comisiilor 
de specialitate,  
               Având în vedere prevederile din Legea 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic 
al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi a Normelor tehnice  pentru întocmirea 
inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraşelor, municipiilor şi judeţelor, 
aprobate prin  HGR nr. 548/1999,  
               În temeiul art. 36 alin 2 lit c şi 45 alin 1 şi 3, art.115 alin.1 lit. b  şi art.120 din Legea 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completărie ulterioare,  

 
Hotărăşte: 

  
      Art.1. Se modifică şi  se completează Anexa nr.1  la Hotărârea Consiliului local nr.24/2008 
privind  „INVENTARUL BUNURILOR CARE APARŢIN DOMENIULUI PUBLIC AL COMUNEI RÎCIU”, la 
secţiunea ”Bunuri imobile” cu poziţia nr._____________ conform   Anexei care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre.   
              Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei  hotărâri se încredinţează primarul  
comunei Rîciu. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se aduce la cunoştinţă publică prin afişare, şi se comunică:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
   Instituţiei Prefectului – Judeţul Mureş; 

 SC Compania Aquaserv SA Tg. Mureş; 
 Biroului financiar contabil şi resurse umane; 
 Primarului Comunei Rîciu pentru a fi adusă la îndeplinire şi se aduce la cunostinţă publică 

prin publicarea pe  pagina de internet www.comunariciu.ro. 
  

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                   Contrasemnează                                                                                    

                Ruţa Mircea                                                                                 Secretar: Dunca Ioan                                                                                                          
 

              ……………………….                                                                               ………………………. 
 

 

http://www.comunariciu.ro/

